
Terça-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32833

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/63841,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, WILSON CARLOS DE ARAÚJO FILHO do 
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 02 de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.688/2015-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/64281,
R E S O L V E:
exonerar MARCO ANTONIO REIS DA COSTA do cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.689/2015-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/64281,
R E S O L V E:
nomear MARCO ANTONIO REIS DA COSTA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 1.690/2015-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
relotar CLARICE MARIA DA SILVA MAROJA, Assessor Especial I, 
na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.691/2015-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar NILDA MARIA PAULA NUNES, Assessor Especial I, na Casa 

Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE 
FEVEREIRO DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.481/2015-CCG DE 9 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/51110
R E S O L V E:
nomear MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Análise Normativa de 
Gestão Organizacional e Patrimonial, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a 
contar de 9 de fevereiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO 
DE 2015. 
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE Nº 32.826, 
de 10 de fevereiro de 2015.

PORTARIA Nº 1.668/2015-CCG DE 20 DE FEVEREIRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear DINO GETÚLIO BARILE FILHO para exercer o cargo em 
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE FEVEREIRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE Nº 32.832, 
de 23 de fevereiro de 2015.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.430/2015-CCG, DATADA 
DE 5 DE FEVEREIRO DE 2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 
32.824, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2015.
Onde se lê: ANTONIO ADOLFO PIMENTEL ALBUQUERQUE
Leia-se: ANTONIO ADOLFO ALBUQUERQUE
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 798786

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°1.676/2015-CCG,
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: o memorando nº002/2015- GAB/GOV, DE 
23/02/2015.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias 
da servidora Maria Auxiliadora Souza Neri, concedidas através 
da Portaria nº 1.227/2015-CCG de 30/01/2015, publicada no 

DOE nº 32.821 de 03/02/2015, referente ao período aquisitivo 
2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA              
23 de Fevereiro de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°1.624/2015-CCG,       
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº2015/62403- PG, DE 12/02/2015.
R E S O L V E:
Interromper, por motivo de serviço, a contar de 19/01/2015 
o período de gozo das férias do servidor, Eduardo Simões 
Araujo, concedidas através da Portaria nº 2.518/2014-CCG 
de 29/12/2014, publicada no DOE nº 32.809 de 16/01/2015, 
referente ao período aquisitivo 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,     19 de Fevereiro 
de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.665/2015-CCG,              
DE 20  DE FEVEREIRO DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o memorando nº 12/2015-DAF/CCG, datado 
de 09 de fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
Designar, os servidores para fi scal e auxiliar de contrato, em 
vigência na Casa Civil, conforme discriminação abaixo:
Fiscal: Luiz Fernando Souza Lobato
Auxiliar: Jorge Igor da Silva Albuquerque

CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

Servmix Tecnologia e 
Engenharia LTDA 20/2011-CCG 29/10/2014 a 

28/10/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20  de fevereiro 
de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°1.664/2015-CCG,              
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o memorando nº15/2015-DAF/CCG, datado 
de 20 de fevereiro de 2015.
R E S O L V E:
I - Excluir a partir de 12/02/2015, o servidor das portarias abaixo 
discriminados:

SERVIDOR PORTARIA Nº PUBLICAÇÃO NO DOE

Renato Vinicius 
Silva de Souza

1.442/2015-CCG, de 
09/02/2015

32.828, de 
12/02/2015

Renato Vinicius 
Silva de Souza

2.236/2014-CCG, de 
20/10/2014

32.754, de 
23/10/2014

II - Incluir a partir de 12/02/2015, os servidores nas portarias 
abaixo discriminados:


